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Kragerø kommunes uttalelse til høring: Skagerak Kraft AS - Søknad om bygging
av Dalsfoss kraftverk Øst

Kragerø kommune uttaler seg til høringen i forbindelse med Skagerak Kraft AS sin søknad. Søknaden gjelder
planen om å bygge et nytt Dalsfos kraftverk Øst ved Lundereidelva i Kragerøvassdraget. I stedet for å
oppgradere det gamle kraftverket søkes det om å få bygge et nytt. Turbinenei det gamle kraftverket skal
fortsatt være i drift for å ivareta minstevannføringskravet nedstrøms kraftverket. Det nye kraftverket vil ligge
på motsatt side der det gamle kraftverket ligger i dag. Sammenlignet med dagens kraftverk vil det nye
kraftverket gi en økning i årlig kraftproduksjon på 10,5 GWh. Det tilsvarer strømbruken til ca. 525 husstander.

Skagerak Kraft AS søker også om ekspropriasjonstillatelse for nødvendig grunn til anleggene, samt
midlertidig bruksrett til grunn for lagerplass, provisoriske boliger, veier, massedeponi og tillatelse til å føre
planlagt jordkabel/luftlinje mellom ny kraftstasjon og transformatorstasjon. Samtidig søkes det om
forhåndstiltredelse som innebærer at grunn og adkomstrettigheter kan tas i bruk før skjønn er avholdt.

Energianlegg trenger ikke behandling etter plan- og bygningsloven, og det er ikke lenger krav om
reguleringsplan. NVE forventer at bl.a. kommunen uttaler seg når det gjelder sine ansvarsområder.

Kommunens uttalelse:

Kommunens arealplan er under revisjon. I den eksisterende arealplanen ligger et hytteområde i nærheten av
den planlagte plasseringen av det nye kraftverket, men området er peri dag ikke regulert. Skagerak Kraft har
gitt innspill til kommunen om utvidelse av industriområdet. I forbindelse med behandlingen av kommunens
arealplan rett over sommeren vil man ta stilling til innspill som er kommet inn.

Kommunen har merket seg punkt 1.4.2 Beskrivelse av berørt område nedstrøms Dalsfos dam s. 15: «Det er nå
ikke lenger overløp over damkronen i flomsituasjoner, og vann som ikke benyttes til kraftproduksjon går
gjennom damluker i nordenden av dammen. Dagens berørte strekning er således i hovedsak tørrlagt hele
året, bortsett fra i rennen nedstrøms damluknene. Det omsøkte kraftverket gir ingen endringer på dette.» Det
medfører at dette området er uegnet for vandring av anadrom fiskeslagså som sjøørret og laks. Det gjelder i
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grunnen hele elvestrekningen fra innsjøen Toke til ut i sjøen ved Kammerfoss med sine 5 dammer. Det er tatt
et lokalt initiativ til et utredningsprosjekt for å undersøke muligheten for å få laksen tilbake. Resultatene
foreligger i en rapport, men myndighetene har ikke tatt stilling til om tiltak som er utredet skal gjennomføres.

I forbindelse med vanndirektivarbeidet i vannområde Kragerøvassdraget er det foreslått å avvente
myndighetenes vurdering angående tilrettelegging for fiskevandring i heleelva. Det gir ingen hensikt å
begynne tilrettelegging ved Dalsfos dam uten å ha tatt stilling tilde 4 andre vandringshindrene.
Samfunnsnytten og kostnadseffektivitet må veie tungt når denne vurderingen utføres. I rapporten er
kostnadene for tiltak i hele vassdraget anslått å være mellom 27,5 –31 mill. kroner og et årlig tap av kraft på
500 000,- kroner.

I søknaden nevnes det at vassdraget har historisk sett vært velkjent for rike bestander av ål, men de siste 20
årene har den gått ned. Elvestrengen mellom Dalsfos dam og kraftstasjon utgjør en sentral vandringsvei. Ålen
blir i dag fanget i ålekar og satt ut i sjøen, et tiltak som bekostes avSkagerak Kraft. Skagerak Kraft bekrefter i
søknaden at de ønsker å videreføre ordningen og at de vil fortsatt forbedre vandringsmuligheter opp- og
nedstrøms vassdraget. Det er igangsatt første undersøkelser for oppgang av glassål (åleyngel) ved
Kammerfoss og resultatene vil vise om det kan lykkes med å få tilrettelagt bedre.

Søknaden har i høringsperioden vært lagt ut til offentlig ettersyn på Servicesenteret i Kragerø Rådhus og på
biblioteket i Kragerø. Kommunen har mottatt epost fra Vegvesenet med opplysning om at de har merknader til
høringen. Kragerø kommune regner med at merknader fra Vegvesenet og eventuelle andre innspill er
oversendt NVE direkte.

På vegne av Kragerø kommune

Elke Karlsen
Miljøkonsulent
35986304

Brevet er godkjent elektronisk.
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4.0 - Enhet for bygg og areal, Per Arstein

1 - Rådmann, Bjørn Hagen
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